
 
 ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KRAKOWIE 

 INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

 

Kraków, 11.03.2022 r. 

 ZDW/PW/2022/1829 /DN-4/KJ 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-17/22 

 
Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Dostawa pionowych znaków drogowych   

i urządzeń BRD dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie – z podziałem na części 

(nr ZDW-DN-4-271-17/22)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej 

odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły  

do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez 

Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

Ponieważ w § 3 umowy pkt 3 zapisano cyt. ʺUstalona przez Strony maksymalna wysokość 

wynagrodzenia umownego, o którym mowa w ust. 1, oraz ceny jednostkowe (brutto) podane  

w Wycenie nie ulegają zmianie przez cały okres obowiązywania umowy” prosimy o informację 

czy Zamawiający przewiduje waloryzację zaproponowanych przez wykonawcę w kosztorysie 

ofertowym cen z uwagi na niestabilne w chwili obecnej ceny surowców, materiałów i innych 

nośników ceny? 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania informuje, iż mając świadomość  

aktualnej sytuacji rynkowej nie przewiduje jednak obecnie dokonywania w ramach  

umownych mechanizmów waloryzacyjnych zmian wartości wynagrodzenia umownego / 

waloryzacji cen określonych w kosztorysie ofertowym na gruncie umów zawartych  

w sprawie niniejszego zamówienia poszczególnych części (wobec niezawarcia w umowach 

klauzul waloryzacyjnych), co jest determinowane możliwościami istniejącymi po stronie 

Zamawiającego (ograniczeniami finansowo-budżetowymi), jest uzasadnione i adekwatne  

z punktu widzenia przedmiotu zamówienia oraz w żaden sposób nie narusza obowiązujących 

regulacji prawnych. Kontekst fluktuacji cen surowców czy ewentualnej czasowej /  

okresowej niedostępności materiałów winien zostać wkalkulowany w cenę ofertową wedle 

zasad staranności, doświadczenia i wiedzy przynależnych podmiotom profesjonalnym.  

Patrz również pkt II niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z dostawy niektórych urządzeń brd ujętych  

w kosztorysie ofertowym, z uwagi na brak dostępności na rynku (spowodowane obecną 

sytuacją w Europie)? 

 

 



2 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania informuje, iż mając świadomość  

aktualnej sytuacji nie przewiduje jednak wprost a priori rezygnacji z dostawy konkretnych  

urządzeń BRD ujętych w kosztorysie ofertowym z uwagi na brak ich dostępności na rynku. 

W ocenie Zamawiającego niniejsze zamówienie obejmuje dostawę typowych / standardowych 

dostępnych na runku (również obecnie) urządzeń, asortymentów i rozwiązań. Jednocześnie 

zawraca się uwagę, iż zapisy umowne przewidują mechanizmy umożliwiające następcze 

zmniejszenie / ograniczenie zakresu przedmiotu umowy, jeżeli byłoby to uzasadnione 

konkretnymi okolicznościami. 

Patrz również pkt II niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 3 

Czy zapisy § 10 pkt 2.2 oraz § 11 pkt 1 będą zdaniem Zamawiającego mieć zastosowanie                    

w sytuacji kiedy realizacja umowy nie będzie możliwa z uwagi na brak dostępności surowców 

(np. blachy, wyroby z tworzyw sztucznych itd.) a także w sytuacji kiedy ceny zakupu surowców 

będą tak wysokie, że zaoferowane przez wykonawcę ceny w postępowaniu przetargowym 

narażałyby wykonawcę na stratę? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zapisy § 10 i § 11 wzorów umów (zał. nr 6.1. – 6.5. SWZ)  

będą mieć zastosowanie w sytuacjach, które są w nich wskazane zgodnie z ich brzmieniem. 

Ich zastosowanie winno być uzasadnione konkretnymi okolicznościami, co byłoby 

każdorazowo przedmiotem szczegółowej indywidualnej analizy i weryfikacji danego 

przypadku. Zaznacza się przy tym, iż przedmiotowe klauzule dotyczą zasadniczo  

sytuacji niemożliwych do przewidzenia i ich zastosowanie nie może prowadzić do naruszenia 

zasad i przepisów obowiązującego prawa, w tym nie może implikować uzyskania  

przez jedną ze stron stosunku prawnego pozycji znacząco korzystniejszej, czy naruszenia 

równowagi ekonomicznej stron umowy na korzyść Wykonawcy w sposób nieprzewidziany  

w umowie. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o przedstawienie rysunku oraz szczegółowego opisu wykonania balustrad U-11a 

(poz. 44 kosztorysu ofertowego). 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania informuje, iż treść Specyfikacji 

Technicznych (ST) udostępnionych w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ) w sposób dostateczny  

i wyczerpujący określa wszystkie wymagania Zamawiającego odnośnie będących  

elementem przedmiotu zamówienia balustrad U-11a, przez co umożliwia w sposób 

wystarczający sporządzenie oferty. W ocenie Zamawiającego brak jest uzasadnienia  

i potrzeby udostępniania jakichś dodatkowych dokumentów i informacji w tym zakresie,  

w szczególności rysunku, czy szczegółowego opisu wykonania balustrad U-11a, jako  

że zapisy OPZ są w tym kontekście adekwatne i wystarczające oraz zawierają wszystkie 

wymagane informacje.   

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób będzie naliczany termin realizacji (np. te zamówienia 

przesłane o / po godzinie 15:00) ? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w kontekście ustalenia na potrzeby określenia terminu  

realizacji danej dostawy momentu złożenia zamówienia (zlecenia) na daną dostawę  

nie ma znaczenia godzina złożenia / przekazania zamówienia (zlecenia), ale wyłącznie  



3 

data dzienna jego złożenia / przekazania, przy czym wskazuje się, iż składanie / 

przekazywanie zamówień (zleceń) będzie następowało raczej w godzinach pracy 

Zamawiającego (do godz. 16:00). Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zobowiązany  

będzie dostarczać znaki drogowe oraz urządzenia BRD w terminach określonych 

indywidualnie dla danego typu / kwalifikacji dostawy, ustalonych zgodnie z oświadczeniem 

ofertowym Wykonawcy, liczonych od dnia następującego po dniu, w którym nastąpiło  

złożenie zamówienia (zlecenia) na daną dostawę, tzn. w ramach dostaw pilnych  

dostawy winny być realizowane w terminie określonym przez Wykonawcę w ofercie,  

przy czym termin ten nie może być krótszy niż 1 dzień roboczy i jednocześnie nie może  

być dłuższy niż 7 dni roboczych, natomiast w ramach dostaw zwykłych dostawy winny  

być realizowane w terminie określonym przez Wykonawcę w ofercie, przy czym termin  

ten nie może być krótszy niż 4 dni robocze i jednocześnie nie może być dłuższy niż 10 dni 

roboczych. Zamawiający informuje równocześnie, że zamówienia (zlecenia) w zakresie dostaw 

pilnych występują incydentalnie i obejmują zazwyczaj typowe znaki drogowe. 

 
II. Ponadto Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP niniejszym informuje,  

iż dokonał zmiany treści SWZ w zakresie dotyczącym określenia gwarantowanego  

do realizacji zakresu zamówienia – podwyższając go do poziomu 90 % wartości danej  

umowy w sprawie zamówienia (każdej z części zamówienia), co w kontekście obecnych  

mało stabilnych uwarunkowań i okoliczności oraz ogólnej sytuacji ma na celu ułatwienie 

wyceny i logistyki w zakresie wykonania tego zamówienia dając wiedzę i pewność  

wykonania w ramach zawartej umowy (na przestrzeni jej obowiązywania) przeważającej 

większości objętych daną umową dostaw (zmniejszając jednocześnie ryzyka odnoszące  

się do części umowy niepodlegającej wykonaniu po stronie Wykonawcy), co w założeniu  

ma przyczynić się do możności np. wcześniejszego zakontraktowania większej partii 

surowców, materiałów, czy urządzeń – przy świadomości i pewności, iż umowa zostanie  

w tym zakresie zrealizowana.  

Mając powyższe na uwadze Zamawiający dokonał zatem zmiany zapisów cz. I pkt 2  

SWZ – cz. opisowa, zapisów pkt 1.1. ST (stanowiących OPZ – zał. nr 1 SWZ) oraz  

zapisów § 1 ust. 3 wzorów umów (zał. nr 6.1. – 6.5. SWZ), w związku z czym w załączeniu  

do niniejszego pisma udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

zamienną str. 4 SWZ – cz. opisowa (oznaczoną datą 11.03.2022 r.), zamienną ST  

(oznaczoną datą 11.03.2022 r.) oraz zamienne zał. nr 6.1. – 6.5. SWZ – wzory umów  

dla Części nr 1 – 5 (oznaczone datą 11.03.2022 r.) uwzględniające wprowadzone zmiany. 

 
III. Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu  

o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu  

(a w konsekwencji również termin związania ofertą) – z zgodnie z poniższym:  
 

Termin składania ofert    – 16.03.2022 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert      – 16.03.2022 r. godz. 12:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ –  

cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania zamienne str. 16 i 32 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 

11.03.2022 r.) uwzględniającą dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu 

07.03.2022 r. pod nr 2022/BZP 00077687/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII pkt 8.1.), 



4 

8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

zamieszczone w BZP (z dnia 11.03.2022 r.). 

 

IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania: 

 zamienne str. 4, 16 i 32 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 11.03.2022 r.) 

 zamienne zał. nr 6.1. – 6.5. SWZ – wzory umów (oznaczone datą 11.03.2022 r.) 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 11.03.2022 r. 

 dokumenty (zamienna ST) zamieszczone w linku do załączników pod adresem 

https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie17_22.zip w folderze pn. załączniki  

do pisma z dnia 11.03.2022 r.  

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 

 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie17_22.zip
http://www.zdw.krakow.pl/

